Número 172  Miércoles, 08 de septiembre de 2021 Pág. 14961
JUNTA DE ANDALUCÍA
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA EN JAÉN.
2021/3965 Anuncio de 18 de agosto de 2021 de la Delegación Territorial de Agricultura,
Ganadería y Pesca en Jaén, por el que se publica el Acuerdo de la Dirección
General de Infraestructuras Agua, por el que se abre un periodo de información
pública del proyecto que se cita, y se publica asimismo la relación de bienes y
derechos de necesaria expropiación.
Anuncio
Esta Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería y Pesca de Jaén ha determinado
publicar el Acuerdo de la Dirección General de Infraestructuras del Agua por el que se abre
un periodo de información pública sobre el PROYECTO DE EDAR Y AGRUPACIÓN DE VERTIDOS DE
CASTELLAR (JAÉN). CLAVE: A5.323.1154/2111, y publicar asimismo la relación de bienes y
derechos de necesaria expropiación.
<< ACUERDO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS DEL AGUA, por la que se abre un
periodo de información pública sobre el “PROYECTO DE EDAR Y AGRUPACIÓN DE VERTIDOS DE
CASTELLAR (JAÉN). CLAVE: A5.323.1154/2111”, cuyas obras se desarrollarán en el término
municipal de Castellar, a los efectos siguientes:
1.- Interés general para su publicación y general conocimiento.
2.- Trámite de expropiaciones forzosas, ocupaciones y afecciones, según Ley de
Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.
3.- Tramitación medioambiental según Ley 7/2007, de 9 de julio de Gestión Integrada de la
Calidad Ambiental, así como Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía.
4.- Tramitación de la autorización del organismo competente para ejecución de las obras en
dominio público hidráulico, conforme al artículo 52.2 del reglamento de Dominio Público
Hidráulico, aprobado por Decreto 849/1986, de 11 de abril.
De conformidad con lo previsto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en
virtud de la competencia atribuida por la Orden de 28 de mayo de 2019, por la que se
delega el ejercicio de determinadas competencias en diversos órganos directivos de la
Consejería, y de acuerdo con el artículo 17 del Decreto 103/2019, de 12 de febrero, por el
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y
Desarrollo Sostenible, así como en el artículo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Número 172  Miércoles, 08 de septiembre de 2021 Pág. 14962
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo
13.1.e) de la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía,
ACUERDO
Primero. La apertura de un periodo de información pública, en el seno del procedimiento
administrativo relativo al expediente:
“PROYECTO DE EDAR Y AGRUPACIÓN DE VERTIDOS DE CASTELLAR (JAÉN). CLAVE: A5.323.1154/2111”.
Promovido por: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE en
el procedimiento: de aprobación definitiva del proyecto.
Segundo. La publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia y Diario de máxima difusión provincial, del presente Acuerdo, a fin de que
durante el plazo de 30 días hábiles, a contar a partir del día siguiente al de su publicación,
se puedan realizar las alegaciones que se consideren pertinentes.
Tercero. Durante el periodo de información pública la documentación estará disponible para
su consulta a través del Portal de la Junta de Andalucía, en la Sección de Transparencia en
el apartado de Publicidad Activa, accesible directamente a través de la siguiente url, que
permite el acceso directo a los documentos sometidos a información pública por esta
C o n s e j e r í a :
icios/participacion/todos-documentos.html, así como en las dependencias administrativas de
la Delegación Territorial de Jaén sita en C/ Doctor Eduardo García-Triviño López 15, 23071
(Jaén) y en el Ayuntamiento de Castellar sito en Plaza de la Constitución, 1. 23260 Castellar
(Jaén), en horario de 9:00 a 14:00 horas, de lunes a viernes salvo días festivos.
Cuarto. Las alegaciones, dirigidas a la persona titular del órgano que adopta este Acuerdo,
deberán presentarse por escrito en cualquier registro de la Administración, bien en el
Registro Electrónico General de la Junta de Andalucía, bien en cualquier registro de la
Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, o bien en cualquier
otro registro administrativo, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
Sevilla, (según firma electrónica)
LA CONSEJERA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
P.D. ORDEN DEL 20 DE ABRIL DE 2020 (BOJA nº 79 DE 27/04/2020)
EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS DEL AGUA,
Fdo.: Sergio Arjona Jiménez
Código: 64oxu783DSL4NMBEJrSA6pvl0dV1dg
Fecha: 06/08/2021>>
Número 172  Miércoles, 08 de septiembre de 2021 Pág. 14963
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS DE NECESARIA EXPROPIACIÓN
Nº
FINCA REF. CAT. POLÍGONO PARCELA NIF PROPIETARIO OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
SERVID. DE
ACUEDUCTO (m2)
SERVID. DE
VUELO (m2)
EXPROP.
DEFINITIVA (m2)
1 23025A014000470000EB 14 47 ----------- MARIN VILLA ANA 157.23 36.00 0.00 12.96
2 23025A014001100000EW 14 110 ****710S GONZALEZ HIDALGO FRANCISCO
[HEREDEROS DE) 3,384.67 1,131.51 0.00 77.76
3 23025A014001150000EQ 14 115
****451E
****210B
CLAVIJO ALCAZAR
BENITO
BERZOSA VILLAR EMILIA
1,714.09 587.18 0.00 38.88
4 23025A014001170000EL 14 117 ****125D GONZALEZ FERNANDEZ ANTONIO
[HEREDEROS DE) 899.49 319.07 0.00 3.96
5 23025A014001200000EL 14 120 ****479G GONZALEZ ROPA JUAN 902.06 310.96 0.00 7.92
6 23025A014001220000EF 14 122 ****692P ****163D
HIDALGO SANJUAN AMADORA
[HEREDEROS DE)         GONZALEZ
HIDALGO PEDRO
3,065.84 1,042.71 0.00 90.72
7 23025A014001750000EA 14 175 ****964M
----------
JIMENEZ GONZALEZ
ANTONIO
JIMENEZ GONZALEZ NARCISO
2,466.71 865.33 0.00 23.76
8 23025A014001740000EW 14 174 ****263F ****820Z
****687H
ALCAZAR LOZANO
PEDRO
ALCAZAR LOZANO JOSE
LUIS
ALCAZAR LOZANO ANTONIO
1,753.39 613.85 0.00 19.80
9 23025A014001730000EH 14 173 ****950H PRIETO GARCIA MANUEL [HEREDEROS
DE] 569.83 203.51 0.00 3.96
10 23025A014001720000EU 14 172 ****172X VICENT VIZCAINO MARIA DOLORES
[HEREDEROS DE) 232.13 80.98 0.00 3.12
11 23025A014001710000EZ 14 171 ---------- VIOZQUEZ FERNANDEZ LUIS 416.86 146.42 0.00 9.84
12 23025A014001560000EO 14 156 ****129B GONZALEZ GARCIA DIEGO [HEREDEROS
DE] 174.32 68.52 0.00 12.96
13 23025A014001700000ES 14 170 ****336J RAMOS HERVAS DOLORES 27.63 0.00 0.00 12.96
14 23025A014001690000EU 14 169 ****751C NUÑEZ NEVADO DOMINGO
[HEREDEROS DE] 5.64 0.00 0.00 0.00
15 23025A014001970000EJ 14 197 ****537F GALAN DURAN LUIS 3,817.77 1,362.63 0.00 39.60
Número 172  Miércoles, 08 de septiembre de 2021 Pág. 14964
Nº
FINCA REF. CAT. POLÍGONO PARCELA NIF PROPIETARIO OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
SERVID. DE
ACUEDUCTO (m2)
SERVID. DE
VUELO (m2)
EXPROP.
DEFINITIVA (m2)
16 23025A014001670000ES 14 167 ****263F ****820Z
  ****687H
ALCAZAR LOZANO
PEDRO
ALCAZAR LOZANO JOSE LUIS
                                     ALCAZAR
LOZANO ANTONIO
103.74 0.00 0.00 0.00
17 23025A014001660000EE 14 166 ****104D VICENT ROMAN FRANCISCO 22.59 0.00 0.00 0.00
18 23025A014001650000EJ 14 165 ****144V VICENT VIZCAINO CONSOLACION 7.70 0.00 0.00 0.00
19 23025A014001980000EE 14 198 ****169D RUFIAN AVILA JOAQUIN 3,543.05 1,292.84 421.30 27.72
20 23025A014001620000ED 14 162 ****108F ****264D
COLLADO MORENO
ADRIAN
COLLADO MORENO JUAN
27.97 0.00 240.79 0.00
21 23025A014001630000EX 14 163 ****236T ****091P
VILLAR GARCIA MARIA
JUANA
VICENT VILLAR JUANA
0.00 0.00 8.64 0.00
22 23025A014001480000EP 14 148 ****435D GONZALEZ VELASCO JOAQUINA 0.00 0.00 673.51 36.00
23 23025A014001470000EQ 14 147 ****175J GONZALEZ VELASCO CONSOLACION 0.00 0.00 178.70 9.22
24 23025A014001460000EG 14 146 ****108F ****264D
COLLADO MORENO
ADRIAN
COLLADO MORENO JUAN
1,884.07 642.90 682.72 94,24
25 23025A025100080000EQ 25 10008 ****314R ALCAZAR MARTINEZ JOSE 510.31 73.48 0.00 0.00
26 23025A025100040000EA 25 10004 _______ DESCONOCIDO 2.70 0.00 0.00 0.00
27 23025A005000010000EG 5 1 ****066Y BENEGAS BERZOSA CONSTANTINO 1,032.19 153.19 0.00 0.00
28 23025A005000020000EQ 5 2 ****066Y BENEGAS BERZOSA CONSTANTINO 83.32 11.70 0.00 0.00
29 23025A005000030000EP 5 3 ****014X JIMENEZ GONZALEZ HERMINIA 0.00 10.36 0.00 0.00
30 23025A005000040000EL 5 4 ****815X MAÑAS MONTARAZ ANTONIO
[HEREDEROS DE] 0.00 5.37 0.00 0.00
31 23025A005002790000EU 5 279 ****128R JIMENEZ GONZALEZ SOTERO 2,757.76 387.91 0.00 25.92
32 23025A005000060000EF 5 6 ****356X ****274Q
JIMENEZ GONZALEZ
NARCISO
JIMENEZ GONZALEZ ANA ISABEL
1,376.69 301.97 0.00 25.83
33 23025A005000120000EK 5 12 ****128R ****034F
JIMENEZ GONZALEZ
SOTERO
TENDERO TENDERO PRIMITIVA
380.45 135.75 0.00 0.00
34 23025A005000130000ER 5 13 ****295X ROA JIMENEZ ANA 911.49 308.87 0.00 25.92
35 23025A005000160000EI 5 16 ****121P RUIZ RUBIO CATALINA [HEREDEROS DE] 2,477.92 843.86 0.00 64.80
36 23025A009000800000EK 9 80 ****448Q VILLAR GONZALEZ MARIA JUANA 867.01 286.76 0.00 0.00
37 23025A009000810000ER 9 81 ****482Z EXPOSITO GOMEZ JUAN JOSE 433.42 146.46 0.00 12.96
38 23025A009000820000ED 9 82 ****770D MAÑAS MUÑOZ MANUEL 292.75 96.70 0.00 12.22
Número 172  Miércoles, 08 de septiembre de 2021 Pág. 14965
Nº
FINCA REF. CAT. POLÍGONO PARCELA NIF PROPIETARIO OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
SERVID. DE
ACUEDUCTO (m2)
SERVID. DE
VUELO (m2)
EXPROP.
DEFINITIVA (m2)
39 23025A009007040000EG 9 704 ****716Y ****998E
ANAYA PEREZ PEDRO
JAVIER                                       PEREZ
VILLANUEVA CATALINA MARIA
535.76 191.34 0.00 0.74
40 23025A009000770000EK 9 77 ****504M CARRASCOSA JIMENEZ ANA 617.77 203.97 0.00 25.92
41 23025A009000760000EO 9 76 ****670W
****593T
LOPEZ GUERRERO MARIA
LUISA                                   GONZALEZ
HIDALGO MARIANO JOSE [HEREDEROS
DE]
638.12 219.57 0.00 12.96
42 23025A009000750000EM 9 75 ****442X PIQUERAS REDONDO ANA MARTIR
[HEREDEROS DE) 534.97 182.73 0.00 12.96
43 23025A009000740000EF 9 74 ---------- DESCONOCIDO 709.52 245.07 0.00 12.96
44 23025A009000730000ET 9 73 ---------- RUIZ RAMOS CONSOLACION 761.75 263.72 0.00 12.96
45 23025A009000720000EL 9 72 ****423C JIMENEZ GONZALEZ LUISA 75050423C 979.22 336.07 0.00 21.23
46 23025A009000710000EP 9 71 ****116N CASTILLO MARTINEZ BASILIO 935.52 322.77 0.00 17.65
47 23025A009000700000EQ 9 70 ****787A BENEGAS BERZOSA RUFINO
[HEREDEROS DE] 675.98 232.55 0.00 12.96
48 23025A009000690000EL 9 69 ****116N CASTILLO MARTINEZ BASILIO 684.23 236.58 0.00 12.96
49 23025A009000680000EP 9 68 ****687P GONZALEZ BARROSO ARSENIO
[HEREDEROS DE) 555.36 190.01 0.00 12.96
50 23025A009000670000EQ 9 67 ****222K RUIZ GONZALEZ FABIANA 556.16 190.14 0.00 12.96
51 23025A009001250000EA 9 125 ****194T ESCAMILLA MORCILLO POLICARPO
(HEREDEROS DE) 2,268.57 777.92 0.00 38.88
52 23025A009001940000EY 9 194 ****613B PEÑUELAS PALACIOS LUIS 4,788.90 1,794.73 0.00 123.03
53 23025A009001950000EG 9 195 ****161B ****978N
ESCAMILLA VERA
JOAQUIN                             CEBRIAN
CALVO DOLORES
141.21 7.21 0.00 0.00
54 23025A009001830000EE 9 183 ****7312 FROILAN ALBACETE SL 1,002.56 435.29 0.00 45.25
55 23025A009001820001RK 9 182 ****7312 FROILAN ALBACETE SL 1,892.62 650.94 0.00 38.88
56 23025A009001800000EX 9 180 ****439F ****110K
****883S
CAYUELAS NAVARRO ROGELIA
[HEREDEROS DE)
MARIN MORALES
MANUEL
MARIN MORALES MARIA MAGDALENA
548.28 187.48 0.00 12.96
57 23025A009001790000EJ 9 179 *****049Y MERCADO LEIVA FROILAN 586.74 201.22 0.00 12.96
58 23025A009001780000EI 9 178 ****512H ****215Z
GIMENEZ GARCIA MARIA
EDUVIGIS                               GIMENEZ
GARCIA FRANCISCA
567.20 198.69 0.00 6.02
59 23025A009001770000EX 9 177 ****013D JIMENEZ GONZALEZ ANA 860.04 294.37 0.00 19.90
60 23025A009001740000EK 9 174 ****460L MERCADO SEGURA JUAN LUIS 695.91 240.25 0.00 12.96
Número 172  Miércoles, 08 de septiembre de 2021 Pág. 14966
Nº
FINCA REF. CAT. POLÍGONO PARCELA NIF PROPIETARIO OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
SERVID. DE
ACUEDUCTO (m2)
SERVID. DE
VUELO (m2)
EXPROP.
DEFINITIVA (m2)
61 23025A009001730000EO 9 173 ****141Z MARIN VILLANUEVA RAMON
[HEREDEROS DE] 769.90 266.98 0.00 12.96
62 23025A009001700000ET 9 170 ---------- FERNANDEZ HERREROS MIGUEL 239.35 85.42 0.00 12.96
63 23025A010000020000EI 10 2 ****448K SANJUAN MALO MARIA MAGDALENA 353.41 116.95 0.00 14.22
64 23025A010000030000EJ 10 3 ****448K SANJUAN MALO MARIA MAGDALENA 1,002.44 344.10 0.00 22.01
65 23025A010000120000EW 10 12 ****416F MALO MALO JOSEFA [HEREDEROS DE] 5,216.73 1,655.67 0.00 128.90
66 23025A010000400000ES 10 40 ****993G CASTELLANO CAMACHO DIEGO 648.27 228.94 0.00 17.57
67 23025A014001340000EE 14 134 ****194T ESCAMILLA MORCILLO POLICARPO
[HEREDEROS DE) 1,392.37 472.28 0.00 38.88
68 23025A014001350000ES 14 135 ****191S ROA MUÑOZ JUAN JOSE 934.66 243.92 0.00 12.96
69 23025A014001360000EZ 14 136 ****784A ****153G
SANCHEZ RUIZ
MATIAS
    LOPEZ CASTILLO PATRICIA
970.44 329.92 0.00 25.92
70 23025A014001410000EH 14 141 ****762R ROA MUÑOZ PEDRO 434.99 155.31 0.00 0.00
71 23025A014001420000EW 14 142 ****621T PIQUERAS CLAVIJO FRANCISCO 1,040.76 539.39 0.00 38.88
72 23025A014001430000EA 14 143 ****661R VIZCAINO CLAVIJO JOSE LUIS 1,718.26 588.29 0.00 38.88
73 23025A014001440000EB 14 144 ****393J ESCAMILLA LOZANO ARACELI 392.79 140.66 0.00 0.00
74 23025A014001450000EY 14 145 ****772B PARRILLA RUIZ JUAN FRANCISCO 178.27 56.27 0.00 10.30
75 23025A009000570000EU 9 57 ****373G BECERRA SERRANO JUAN ANTONIO
[HEREDEROS DE) 11.93 0.00 0.00 0.00
76 23025A009000580000EH 9 58 ****077Z BECERRA CAMPAYO JOSE 614.42 211.78 0.00 13.53
77 23025A009000590000EW 9 59 ****295D GOMEZ MERINO ALFONSO 283.99 24.27 0.00 0.00
78 23025A009000600000EU 9 60 ****703L SEGURA SEGURA DOLORES
[HEREDEROS DE] 908.29 282.95 0.00 18.48
79 23025A009001920000EA 9 192 ****696V ****660Z
LOPEZ VIOSQUEZ
ROMAN
PERICHE RODRIGUEZ DOLORES
52.68 0.00 0.00 0.00
80 23025A009001910000EW 9 191 ****696V ****660Z
LOPEZ VIOSQUEZ
ROMAN
PERICHE RODRIGUEZ DOLORES
432.38 195.65 0.00 12.34
81 23025A009001900000EH 9 190 ****168Z VIOZQUEZ FERNANDEZ RAMON
[HEREDEROS DE) 175.36 77.70 0.00 12.07
82 23025A009001890000EA 9 189 ****168Z VIOZQUEZ FERNANDEZ RAMON
[HEREDEROS DE) 35.05 0.00 0.00 0.00
83 23025A009001880000EW 9 188 ****673V FERNANDEZ LOPEZ RAMONA 131.40 27.19 0.00 0.00
84 23025A009001870000EH 9 187 ****673V FERNANDEZ LOPEZ RAMONA 50.44 1.77 0.00 0.82
85 23025A009006620000EE 9 662 ****022P ****700P SEÑORET FERNANDEZ SANTIAGO
BALLESTEROS HIGUERAS ANTONIA 171.23 42.25 0.00 2.00
Número 172  Miércoles, 08 de septiembre de 2021 Pág. 14967
Nº
FINCA REF. CAT. POLÍGONO PARCELA NIF PROPIETARIO OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
SERVID. DE
ACUEDUCTO (m2)
SERVID. DE
VUELO (m2)
EXPROP.
DEFINITIVA (m2)
86 23025A009006760000EP 9 676 ****022P ****700P SEÑORET FERNANDEZ SANTIAGO
BALLESTEROS HIGUERAS ANTONIA 148.70 16.91 0.00 0.00
87 23025A009001860000EU 9 186 ****674H FERNANDEZ LOPEZ TERESA
[HEREDEROS DE] 131.79 42.52 0.00 6.10
88 23025A009001850000EZ 9 185 ****674H FERNANDEZ LOPEZ TERESA
[HEREDEROS DE] 152.52 18.81 0.00 0.00
89 23025A009007060000EP 9 706 ****613B PEÑUELAS PALACIOS LUIS 81.19 8.33 0.00 0.00
90 23025A009001840000ES 9 184 ****613B PEÑUELAS PALACIOS LUIS 169.21 15.41 0.00 12.96
Jaén , 18 de agosto de 2021.- La Delegada Territorial de Agricultura, Ganadería y Pesca, MARÍA SOLEDAD ARANDA MARTÍNEZ.